АДМИНИСТРАЦИЯ СЫСЕРТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 11.06.2019 № 1088
г. Сысерть

О внесении изменений в постановление Администрации Сысертского
городского округа от 27.11.2018 № 1740 «Об утверждении Реестра

муниципальных услуг (функций) Сысертского городского округа»

Руководствуясь статьей 101 Областного закона от 10 марта 1999 года
№ 4-ОЗ «О правовых актах Свердловской области»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Администрации Сысертского городского
округа от 27.11.2018 № 1740 «Об утверждении Реестра муниципальных услуг
(функций) Сысертского городского округа» следующие изменения:

1) включить в реестр муниципальных услуг (функций) Сысертского
городского округа муниципальную услугу «Выдача уведомления
о соответствии (несоответствии) указанных в уведомлении о планируемых
строительстве и реконструкции объекта индивидуального жилищного
строительства или садового дома (в уведомлении об изменении параметров
планируемого строительства или реконструкции объекта индивидуального
жилищного строительства или садового дома) установленным параметрам
и допустимости размещения объекта индивидуального жилищного
строительства или садового дома на  земельном участке»;

2) включить в реестр муниципальных услуг (функций) Сысертского
городского округа муниципальную услугу «Выдача акта освидетельствования
проведения основных работ по строительству (реконструкции) объекта
индивидуального жилищного строительства с привлечением средств
материнского (семейного) капитала»;

3) включить в реестр муниципальных услуг (функций) Сысертского
городского округа муниципальную услугу «Выдача уведомления
о соответствии (несоответствии) построенных или реконструированных
объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома
требованиям законодательства о градостроительной деятельности»;

4) включить в реестр муниципальных услуг (функций) Сысертского
городского округа муниципальную услугу «Выдача информации об объектах
учета, внесенных в реестр муниципальной собственности Сысертского
городского округа».

2

2. Дополнить Реестр муниципальных услуг (функций) Сысертского
городского округа строками 86, 87, 88, 89 следующего содержания
(приложение № 1);

3. Изложить строки 69, 70, 75, 76 Реестра муниципальных услуг
(функций) Сысертского городского округа в следующей редакции (приложение
№ 2).

4. Опубликовать настоящее постановление в официальном издании
«Вестник Сысертского городского округа» и разместить на официальном сайте
Сысертского городского округа.

Глава Сысертского
городского округа

Д.А. Нисковских

Приложение № 1
к постановлению Администрации
Сысертского городского округа
от 11.06.2019 № 1088

Наименование и реквизиты нормативно-
правовых актов, регламентирующих процесс
предоставления (исполнения) муниципальной

услуги

№
п/п

Наименование
муниципальной

услуги (функции)

Наименование
органа местного
самоуправления

(с указанием
наименования
отраслевого

(функционально
го,

территориально
го органа),

муниципального
учреждения,
организации,

предоставляюще
го

(исполняющего)
муниципальную

услугу
(функцию)

Наименование
постановления,
утверждающего

административный
регламент

№ дата
принятия

К
ат

ег
ор

ия
 п

ол
уч

ат
ел

ей
 м

ун
иц

ип
ал

ьн
ой

 у
сл

уг
и

(ф
ун

кц
ии

) (
фи

зи
че

ск
ие

 л
иц

а
–

да
ле

е
Ф

Л
,

ю
ри

ди
че

ск
ие

 л
иц

а
–

да
ле

е
Ю

Л
)

П
ер

еч
ен

ь
ус

лу
г,

 н
ео

бх
од

им
ы

х
и

об
яз

ат
ел

ьн
ы

х
дл

я
пр

ед
ос

та
вл

ен
ия

 у
сл

уг
и

ил
и

ис
по

лн
ен

ия

фу
нк

ци
и

(з
ап

ол
ня

ет
ся

 н
а

ос
но

ва
ни

и
но

рм
ат

ив
но

-п
ра

во
во

го
 а

кт
а

пр
ед

ст
ав

ит
ел

ьн
ог

о
ор

га
на

 м
ес

тн
ог

о
са

мо
уп

ра
вл

ен
ия

)

Н
ео

бх
од

им
ая

 и
 о

бя
за

те
ль

на
я

ус
лу

га

пр
ед

ос
та

вл
яе

тс
я

за
 с

че
т

ср
ед

ст
в

за
яв

ит
ел

я/
за

сч

ет
 с

ре
дс

тв
 с

оо
тв

ет
ст

ву
ю

щ
ег

о
бю

дж
ет

а

М
ун

иц
ип

ал
ьн

ая
 у

сл
уг

а
пр

ед
ос

та
вл

яе
тс

я
в

эл
ек

тр
он

но
м

ви
де

 (д
а

/ н
ет

)

М
еж

ве
до

мс
тв

ен
но

е
вз

аи
мо

де
йс

тв
ие

 (д
а/

не
т)

С
ро

к
пр

ед
ос

та
вл

ен
ия

 м
ун

иц
ип

ал
ьн

ой
 у

сл
уг

и
(ф

ун
кц

ии
)

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12
86 Выдача уведомления

о соответствии
(несоответствии)
указанных в
уведомлении о
планируемых
строительстве и
реконструкции
объекта
индивидуального
жилищного
строительства или
садового дома (в

Комитет по
управлению
муниципальным
имуществом,
архитектуре и
градостроительс
тву

Об утверждении
административного
регламента
предоставления
муниципальной услуги
«Выдача уведомления о
соответствии
(несоответствии)
указанных в уведомлении
о планируемых
строительстве и
реконструкции объекта
индивидуального

853 13.05.2019 ЮЛ и
ФЛ

1)  государственная
регистрация права
собственности и других
вещных прав на недвижимое
имущество и сделок с ним;
2) разрешение на
отклонение от предельных
параметров разрешенного
строительства (в случае
предоставления разрешения
на отклонение от
предельных параметров
разрешенного

 п. 1
устанавливает
ся Налоговым
кодексом
Российской
Федерации;
п. 2
предоставляет
ся бесплатно.

Предос
тавляет
ся

да 7
ра
бо
чи
х
дн
ей

4

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12
уведомлении об
изменении
параметров
планируемого
строительства или
реконструкции
объекта
индивидуального
жилищного
строительства или
садового дома)
установленным
параметрам и
допустимости
размещения объекта
индивидуального
жилищного
строительства или
садового дома на
земельном участке

жилищного строительства
или садового дома (в
уведомлении об
изменении параметров
планируемого
строительства или
реконструкции объекта
индивидуального
жилищного строительства
или садового дома)
установленным
параметрам и
допустимости
размещения объекта
индивидуального
жилищного строительства
или садового дома на
земельном участке»

строительства,
реконструкции)

87 Выдача акта
освидетельствования
проведения основных
работ по
строительству
(реконструкции)
объекта
индивидуального
жилищного
строительства с
привлечением средств
материнского
(семейного) капитала

Комитет по
управлению
муниципальным
имуществом,
архитектуре и
градостроительс
тву

Об утверждении
положения о комиссии по
освидетельствованию
проведения основных
работ по строительству
(реконструкции) объекта
индивидуального
жилищного
строительства,
осуществляемому с
привлечением средств
материнского (семейного)
капитала, на территории
Сысертского городского
округа и
административного
регламента
предоставления
муниципальной услуги
«Выдача акта

858 14.05.2019 ФЛ 1) Государственная
регистрация права
собственности и других
вещных прав на недвижимое
имущество и сделок с ним;
2) Выдача разрешения на
строительство или
реконструкцию объекта(до
вступления в силу
Федерального закона от 03
августа 2018 года № 340-ФЗ
«О внесении изменений в
Градостроительный кодекс
Российской Федерации»),
уведомления о соответствии
(несоответствии) указанных
в уведомлении о
планируемых строительстве
и реконструкции объекта
индивидуального

 п. 1
устанавливает
ся Налоговым
кодексом
Российской
Федерации;
.п 2
предоставляет
ся бесплатно

предост
авляетс
я

да 10
ра
бо
чи
х
дн
ей

5

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12
освидетельствования
проведения основных
работ по строительству
(реконструкции) объекта
индивидуального
жилищного строительства
с привлечением средств
материнского (семейного)
капитала»

жилищного строительства
или садового дома (в
уведомлении об изменении
параметров планируемого
строительства или
реконструкции объекта
индивидуального
жилищного строительства
или садового дома)
установленным параметрам
и допустимости размещения
объекта индивидуального
жилищного строительства
или садового дома на
земельном участке;
3) Выдача государственного
(областного) сертификата на
материнский
(семейный)капитал

.п 3
предоставляет
ся бесплатно

88 Выдача уведомления
о соответствии
(несоответствии)
построенных или
реконструированных
объекта
индивидуального
жилищного
строительства или
садового дома
требованиям
законодательства о
градостроительной
деятельности

Комитет по
управлению
муниципальным
имуществом,
архитектуре и
градостроительс
тву

Об утверждении
административного
регламента
предоставления
муниципальной услуги
«Выдача уведомления о
соответствии
(несоответствии)
построенных или
реконструированных
объекта индивидуального
жилищного строительства
или садового дома
требованиям
законодательства о
градостроительной
деятельности»

922 20.05.2019 ЮЛ и
ФЛ

1) государственная
регистрация права
собственности и других
вещных прав на недвижимое
имущество и сделок с ним
(услуга предоставляется
Федеральной службой
государственной
регистрации, кадастра и
картографии и ее
территориальными
подразделениями);
2) разрешение на
отклонение от предельных
параметров разрешенного
строительства (в случае
предоставления разрешения
на отклонение от
предельных параметров
разрешенного

п.1
устанавливает
ся Налоговым
кодексом
Российской
Федерации;

.п. 2
предоставляет
ся бесплатно;

Предос
тавляет
ся

да 7
ра
бо
чи
х
дн
ей

6

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12
строительства,
реконструкции) (услуга
предоставляется
Администрацией
Сысертского городского
округа);
 3) выдача уведомления о
соответствии указанных в
уведомлении о планируемых
строительстве или
реконструкции объекта
индивидуального
жилищного строительства
или садового дома (в
уведомлении об изменении
параметров планируемого
строительства или
реконструкции объекта
индивидуального
жилищного строительства
или садового дома)
установленным параметрам
и допустимости размещения
объекта индивидуального
жилищного строительства
или садового дома на
земельном участке (услуга
предоставляется
Администрацией
Сысертского городского
округа);
4) подготовка технического
плана построенного или
реконструированного
объекта капитального
строительства (услуга
предоставляется
кадастровым 16 инженером
в соответствии с
требованиями

.п 3
предоставляет
ся бесплатно

.п. 4
выполняется
за счет
застройщика
по расценкам,
установленны
м в
соответствии с
действующим

7

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12
действующего
законодательства);
5) оплата государственной
пошлины за регистрацию
права собственности на
построенный объект
капитального строительства

законодательс
твом.
П. 5
устанавливаеь
ся Налоговым
кодексом
Российской
Федерации.

89 Выдача информации
об объектах учета,
внесенных в реестр
муниципальной
собственности
Сысертского
городского округа

Комитет по
управлению
муниципальным
имуществом,
архитектуре и
градостроительс
тву
Администрации
Сысертского
городского
округа

Об утверждении
административного
регламента по
осуществлению функции
по предоставлению
муниципальной услуги
населению «Выдача
информации об объектах
учета, внесенных в реестр
муниципальной
собственности
Сысертского городского
округа»

1312               07.06.2010    ФЛ и
ЮЛ

отсутствует не
предост
авляетс
я

нет 30
дн
ей

Приложение № 2
к постановлению Администрации
Сысертского городского округа
от 11.06.2019 № 1088

Наименование и реквизиты нормативно-
правовых актов, регламентирующих

процесс предоставления (исполнения)
муниципальной услуги

№
п/п

Наименование
муниципальной

услуги
(функции)

Наименование
органа местного

самоуправления  (с
указанием

наименования
отраслевого

(функционального,
территориального

органа),
муниципального

учреждения,
организации,

предоставляющего
(исполняющего)
муниципальную

услугу (функцию)

Наименование
постановления,
утверждающего

административный
регламент

№ дата
принятия

К
ат

ег
ор

ия
 п

ол
уч

ат
ел

ей
 м

ун
иц

ип
ал

ьн
ой

ус

лу
ги

 (ф
ун

кц
ии

) (
фи

зи
че

ск
ие

 л
иц

а
–

да
ле

е
Ф

Л
, ю

ри
ди

че
ск

ие
 л

иц
а

–
да

ле
е

Ю
Л

)

П
ер

еч
ен

ь
ус

лу
г,

 н
ео

бх
од

им
ы

х
и

об
яз

ат
ел

ьн
ы

х
дл

я
пр

ед
ос

та
вл

ен
ия

 у
сл

уг
и

ил
и

ис
по

лн
ен

ия
 ф

ун
кц

ии
 (з

ап
ол

ня
ет

ся
 н

а
ос

но
ва

ни
и

но
рм

ат
ив

но
-п

ра
во

во
го

 а
кт

а
пр

ед
ст

ав
ит

ел
ьн

ог
о

ор
га

на
 м

ес
тн

ог
о

са
мо

уп
ра

вл
ен

ия
)

Н
ео

бх
од

им
ая

 и
 о

бя
за

те
ль

на
я

ус
лу

га

пр
ед

ос
та

вл
яе

тс
я

за
 с

че
т

ср
ед

ст
в

за
яв

ит
ел

я/
за

 с
че

т
ср

ед
ст

в
со

от
ве

тс
тв

ую
щ

ег
о

бю
дж

ет
а

М
ун

иц
ип

ал
ьн

ая
 у

сл
уг

а
пр

ед
ос

та
вл

яе
тс

я
в

эл
ек

тр
он

но
м

ви
де

 (д
а

/ н
ет

)

М
еж

ве
до

мс
тв

ен
но

е
вз

аи
мо

де
йс

тв
ие

(д

а/
не

т)
Н

аи
ме

но
ва

ни
е

по
ст

ан
ов

ле
ни

я,

ут
ве

рж
да

ю
щ

ег
о

ад
ми

ни
ст

ра
ти

вн
ы

й
ре

гл
ам

ен
т

С
ро

к
пр

ед
ос

та
вл

ен
ия

 м
ун

иц
ип

ал
ьн

ой

ус
лу

ги
 (ф

ун
кц

ии
)

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12
69. Выдача

разрешения на
установку
надмогильного
сооружения на
территории
кладбищ
Сысертского
городского
округа

МБУ «Центр
муниципальных
услуг Сысертского
городского округа»

Об утверждении
административног
о регламента по
предоставлению
муниципальной
услуги «Выдача
разрешения на
установку
надмогильного
сооружения на
территории
кладбищ
Сысертского
городского
округа»

827 04.04.2017 ФЛ
ЮЛ

отсутствует да нет 7 рабочих дней

9

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12
70. Предоставление

земельного
участка для
погребения
умершего

МБУ «Центр
муниципальных
услуг Сысертского
городского округа»

Об утверждении
административног
о регламента по
предоставлению
муниципальной
услуги
«Предоставление
земельного
участка для
погребения
умершего»

825 04.04.2017 ФЛ отсутствует нет нет 3 рабочих дня

75. Предоставление
информации о
культурно-
досуговых
услугах на
территории
Сысертского
городского
округа

Управление
культуры
Администрации
Сысертского
городского округа

Об утверждении
административног
о регламента
предоставления
муниципальной
услуги
«Предоставление
информации о
культурно-
досуговых услугах
на территории
Сысертского
городского
округа»

975 29.05.2019 ФЛ
ЮЛ

отсутствует да нет 10 рабочих дней
- при запросе,
полученном по
электронной
почте и в
бумажном
варианте
В сети Интернет
на сайтах
организаций –
круглосуточно.
10 дней со дня
регистрации
обращения - при
запросе
посредством
почты.

76. Предоставление
информации о
проведении
ярмарок,
выставок
народного
творчества,
ремесел на
территории
Сысертского
городского
округа

Управление
культуры
Администрации
Сысертского
городского округа

Об утверждении
административног
о регламента
предоставления
муниципальной
услуги
«Предоставление
информации о
проведении
ярмарок, выставок
народного
творчества,

1034 05.06.2019 ФЛ
ЮЛ

отсутствует да нет 10 рабочих дней
- при запросе,
полученном по
электронной
почте и в
бумажном
варианте
В сети Интернет
на сайтах
организаций –
круглосуточно.
10 дней со дня

10

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12
ремесел на
территории
Сысертского
городского
округа»

регистрации
обращения - при
запросе
посредством
почты.